

UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS, CARNES E FRIOS EIRELI.
END.:RUA ARTUR RODRIGUES VASCONCELOS Nº 455 - CENTRO -
URUBURETAMA/CE CNPJ: 19.612.832/0001-97
WAT 85- 991915577- 85 991524671
E-MAIL frigotiluruburetama@hotmail.com



À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA-CE

PREGAO ELETRONICO Nº 048/2022.02 PE/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, EXPEDIENTE, LIMPEZA E JOGOS EDUCATIVOS DESTINADOS AO PROJETO CATAVENTO – A INFÂNCIA PRECISA DE TEMPO, JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA, COM RECURSOS DOADOS PELA FUNDAÇÃO ITAÚ SOCIAL.

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

LOTE IV – MATERIAL PERMANENTE – QUADRO BRANCO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	UNIT	TOTAL
01	QUADRO BRANCO 120 COM X 90 CM COM MOLDURA DE ALUMÍNIO.	STALO	UND	04	R\$ 103,12	R\$ 412,48
TOTAL	QUATROCENTOS E DOZE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					R\$ 412,48

LOTE V – MATERIAL PERMANENTE – VENTILADOR						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	UNIT	TOTAL
01	VENTILADOR DE COLUNA COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: 42,8 CM DE ALTURA/ 49 CM DE LARGURA/ 152,3 CM DE PROFUNDIDADE.	MONDIAL	UND	04	R\$ 295,00	R\$ 1180,00
TOTAL	UM MIL, CENTO E OITENTA REAIS					R\$ 1180,00

LOTE VIII - JOGOS EDUCATIVOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	UNIT	TOTAL
01	ALFABINGO — BINGO DE LETRAS E FIGURAS: CONTÉM NO MÍNIMO 12 TABULEIROS, 180 FICHAS EM PARA MARCAÇÃO 01 ROLETA COM PEDRAS DO ALFABETO.	XALINGO	UND	03	R\$ 53,00	R\$ 159,00
02	BRINQUEDO EM GERAL MATERIAL: VINIL, TIPO: JOGO BOLICHE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICO E LAVÁVEL, COM NENTES: 6 PINOS E 1 BOLA	SUPER HEROIS	UND	10	R\$ 40,80	R\$ 408,00
03	GANGORRA CAVALINHO. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RÍGIDO NAS CORES AMARELO, AZUL. VERMELHO. MEDIDAS 0,90X0,28X0,4	XALINGO	UND	06	R\$ 400,00	R\$ 2400,00
04	JOGO DE DOMINÓ- QUANTIDADE DE PEÇAS 28; MATÉRIA- PRIMA PEÇAS: RESINA.	SUPER LUXO	UND	03	R\$ 34,00	R\$ 102,00
05	JOGO DE LUDO — MATÉRIA PRIMA: MADEIRA; COMPOSIÇÃO: 16 PEÕES, UM DADO E CARTELA DE NAVEGAÇÃO.	C&A BRINK	UND	03	R\$ 40,50	R\$ 121,50
06	JOGO EDUCATIVO/PEDAGÓGICO - IDENTIFICAÇÃO: ÁBACO DE 05 COLUNAS, PEÇAS, 50 PEÇAS COM A BASE MEDINDO 300 X 70 X 20MM.	DOURADO	UND	03	R\$ 56,00	R\$ 168,00
07	JOGO EDUCATIVO/PEDAGÓGICO – IDENTIFICAÇÃO UNO; PEÇAS:108	DOURADO	UND	03	R\$ 18,33	R\$ 54,99
08	JOGOS DIDÁTICOS PEDAGÓGICOS DOMINÓ - SUBTRAÇÃO; PEÇAS 28, EM MDF OU MADEIRA	SUPER LUXO	UND	03	R\$ 33,00	R\$ 99,00
09	JOGO TORRES DE HANOI DE MADEIRA	JOTT-PLAY	UND	03	R\$ 38,00	R\$ 114,00
10	TATAME EVA EMBORRACHADO - DIMENSÕES (CXL): 1 X 1; ESPESSURA: 4MM; COR: VARIADAS.	MIL IDEIAS	UND	30	R\$ 265,00	R\$ 7950,00
TOTAL	ONZE MIL, QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS					R\$ 11576,49

LOTE IX - BLUSAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	UNIT	TOTAL
01	BLUSA EM MALHA PERSONALIZADA, ARTES VARIADAS, IMPRESSÃO COLORIDA	PRÓPRIA	UND	150	R\$ 30,00	R\$ 4500,00
TOTAL	QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS					R\$ 4500,00

LOTE X – MATERIAL GRÁFICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	UNIT	TOTAL
01	BANNER EM LONA TAM 120X90CM, COLORIDO	PRÓPRIA	UND	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00

UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS, CARNES E FRIOS EIRELI.
END.: RUA ARTUR RODRIGUES VASCONCELOS Nº 455 - CENTRO -
URUBURETAMA/CE CNPJ: 19.612.832/0001-97
WAT 85- 991915577- 85 991524671



E-MAIL frigotiluruburetama@hotmail.com

02	PANFLETOS INSTITUCIONAL, FORMATO 15X21 CM, PAPEL COUCHÊ 90 GRAMAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES (VÁRIAS TIRAGENS).	PRÓPRIA	MILHEIRO	02	R\$ 16,00	R\$ 32,00 ✓
03	FOLDER'S INSTITUCIONAL, FORMATO 21X29,7 CM, PAPEL COUCHÊ 180G, IMPRESSÃO 4X4 CORES, COM DUAS DOBRAS (VÁRIAS TIRAGENS)	PRÓPRIA	UND	2000	R\$ 1,20	R\$ 2400,00 ✓
04	CARTAZES, FORMATO 46X64 CM EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 90 GRAMAS, IMPRESSÃO 4X0 CORES (VÁRIAS TIRAGENS)	PRÓPRIA	UND	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00 ✓
05	LEQUE INFORMATIVOS CAMPANHAS, FORMATO 21X20 CM. PAPEL TRIPLEX 250 GRAMAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES. VÁRIAS TIRAGENS.	PRÓPRIA	UND	500	R\$ 0,70	R\$ 350,00 ✓
06	CÓPIAS, TAMANHO A4.	PRÓPRIA	UND	1000	R\$ 0,63	R\$ 630,00 ✓
07	CONFECÇÃO DE PLACA EM CHAPA ACM PARA SER FIXADA NA FACHADA DOS NÚCLEOS DO PROJETO CATA VENTO, A INFÂNCIA PRECISA DE TEMPO MEDINDO 2,00 X 1,00M EM DUAS CORES COM PINTURA DE ALTA QUALIDADE.	PRÓPRIA	UND	03	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00 ✓
08	FAIXAS DE PANO — CONFECÇÃO DE FAIXA DE PANO (MORIM). BRANCO, TAMANHO 5M X 0,80 CM, COLORIDA, ACABAMENTO MADEIRA COM INSTALAÇÃO UTILIZANDO FITILHO DE POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE SUPORTAR O PESO DA FAIXA.	PRÓPRIA	UND	20	R\$ 54,00	R\$ 1080,00 ✓
09	FAIXAS DE LONA — CONFECÇÃO DE FAIXA DE LONA VINÍLICA 440GR, 3M X 0.80 CM COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, ACABAMENTO EM ILHÓS DE 30 CM EM 30 CM COM BASTÃO DE MADEIRA COM PONTEIRAS DE PLÁSTICO SENDO UM EM CADA EXTREMIDADE DA FAIXA, INCLUINDO INSTALAÇÃO COM FILTRO DE POLIPROPILENO.	PRÓPRIA	UND	10	R\$ 140,80	R\$ 1408,00 ✓
TOTAL	DEZ MIL REAIS					R\$ 10.000,00 ✓

LOTE XI – MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	UNIT	TOTAL
01	PANO DE CHÃO — ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHÃO, TIPO SACO, EM ALGODÃO ALVEJADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM X 45 CM.	ALGOBOM ✓	UND	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00 ✓
02	PANO MULTIUSO 25MX30CM - ESPECIFICAÇÃO: PANO MULTIUSO. ANTIBACTERIANO, 50% CELULOSE E 50% POLIESTER, UTILIZADO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES, GRAMATURA: 40G/M².	ALGOBOM ✓	UND	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00 ✓
03	PAPA COPO DESCARTÁVEIS - ESPECIFICAÇÃO: PAPA COPO DE ÁGUA E CAFÉ, COM BORDA NOS TUBOS, UM CUIDADO ESTÉTICO E DE SEGURANÇA, TUBO DE ÁGUA PARA COPOS DE 200 ML E DE COPO DE 50ML, COM CAPACIDADE DE ATÉ 140 COPOS	NOBRE ✓	UND	05	R\$ 40,00	R\$ 200,00 ✓
04	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS, COM FOLHA SIMPLES (100% FIBRAS NATURAIS) FARDO CONTENDO 16 PACOTE COM 04 ROLOS MEDINDO 30MX10CM. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.	FLORAL ✓	FARDO	12	R\$ 40,00	R\$ 480,00 ✓
05	RODO PARA LIMPEZA 60 CM - ESPECIFICAÇÃO: RODO PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM BORRACHA DUPLA MEDINDO 60 CM DE LARGURA, CABO LONGO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO. CAIXA 12 UNIDADES.	CIGEL ✓	CAIXA	02	R\$ 14,00	R\$ 28,00 ✓
06	SABÃO EM PÓ 500G – ESPECIFICAÇÃO: BIODEGRADÁVEL DE SABÃO EM PÓ ARMAZENADO EM CAIXAS DE 500 GRAMAS CADA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ALA ✓	CAIXA	06	R\$ 95,00	R\$ 570,00 ✓
07	SACO PARA LIXO 20 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO, COR PRETA, EM POLIETILENO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, CAPACIDADE 20 LITROS, EM PACOTE COM 100 UNIDADES, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	FC ✓	PACOTE	30	R\$ 35,00	R\$ 1050,00 ✓
08	VASSOURA DE NYLON — ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, TAMANHO 20 CM, COM CAPA PLÁSTICA, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO 1,20 M. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CIGEL ✓	CAIXA	03	R\$ 96,00	R\$ 288,00 ✓
09	VASSOURA DE PIAÇAVA — ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PIAÇAVA 45CM, PISOS RÚSTICOS (CALÇADAS, RUAS E OBRAS) EM GRANDES ÁREAS, SUPORTE (CEPA) PLÁSTICA, CERDAS DE PIAÇAVA SINTÉTICA, CABO EM MADEIRA NATURAL COM 1,40M, CERDAS DE POLIPROPILENO.	CIGEL ✓	UND	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00 ✓
10	FLANELA PARA LIMPEZA 39CMX59CM - ESPECIFICAÇÃO: FLANELA PARA LIMPEZA NA COR ABÓBORA, MEDIDAS APROXIMADAS DE 39CM X 59CM.	POPO ✓	UND	80	R\$ 4,00	R\$ 320,00 ✓
11	ESPANADOR DE TETO — ESPECIFICAÇÃO: ESPANADOR DE TETO EM FORMA ARREDONDADA (CIRCULAR), EM NYLON COM CABO DE MADEIRA.	NOBRAND ✓	UND	20	R\$ 19,37	R\$ 387,40 ✓

UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS, CARNES E FRIOS EIRELI.
END.:RUA ARTUR RODRIGUES VASCONCELOS Nº 455 - CENTRO -
URUBURETAMA/CE CNPJ: 19.612.832/0001-97
WAT 85- 991915577- 85 991524671



E-MAIL frigotiluruburetama@hotmail.com

12	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO S/ SUPORTE: ESCOVA PLÁSTICA, RESISTENTE, COM CERDAS EM NYLON, PARA USO INTERNO EM VASO SANITÁRIO, SEM SUPORTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 X 42 CM.	UZ ✓	UND	30	R\$ 12,47	R\$ 374,10 ✓
13	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUÇAS NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE. FRASCO COM 500 ML, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA C/ 24 UNIDADES	FC ✓	CAIXA	10	R\$ 46,00	R\$ 460,00 ✓
14	COPO DESCARTÁVEL 50 ML — ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ. EM PLÁSTICO OXI-BIODEGRADÁVEL, ATÓXICO, COM CAPACIDADE PARA 50 ML. CAIXA COM 50 PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES CADA.	FC ✓	CAIXA	03	R\$ 191,90	R\$ 575,70 ✓
15	COPO DESCARTÁVEL 300 ML COM TAMPA COM 100 UND. ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 300 ML NA COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	FC ✓	CAIXA	03	R\$ 140,00	R\$ 420,00 ✓
16	CESTO TELADO PARA LIXO 10 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: CESTO TELADO, MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE APROXIMADA 10 LITROS CORES DIVERSAS.	IBAP ✓	UND	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00 ✓
17	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO — ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, COMPONENTE ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO (2.0 A 2,5 % P/P DE CLORO ATIVO) ESTABILIZANTE HIDRÓXIDO DE SÓDIO E VEÍCULO; ÁGUA POTÁVEL. PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO PELA ANVISA. CAIXA C/ 12 UNIDADES.	DRAGÃO ✓	CAIXA	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00 ✓
JTAL	SEIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS					R\$ 6953,20 ✓

TOTAL GLOBAL: R\$ 34.622,17 (TRINTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS)

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta. Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação. Que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência deste edital. E que nossa proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP Nº 24 de dezembro de 2009.

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Periodicidade de entrega: De acordo com o edital

**UBR COMERCIO DE
ALIMENTOS SERVICOS
CARNES E
FRIOS:19612832000197**

Assinado de forma digital por
UBR COMERCIO DE ALIMENTOS
SERVICOS CARNES E
FRIOS:19612832000197
Dados: 2023.01.11 16:47:42
-03'00'

UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS, CARNES E FRIOS EIRELI

CNPJ: 19.612.832/0001-97

CLAUDIA MARIA TEIXEIRA BRAGA – TITULAR